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Mijnheer de Voorzitter, 

 

 

De Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) heeft in de vergadering van haar verenigde 

afdelingen van 4 september 2003 een klacht onderzocht, ingediend tegen het OCMW van de 

stad Brussel, wegens het feit dat in het weekblad Vlan van 16 april jl. een uitsluitend 

Franstalig wervingsbericht werd gepubliceerd van ziekenhuisverpleger in het 

revalidatiecentrum, Heizel – G. Brugmann, Heyzelstraat 7, 1020 Brussel. 

 

In uw antwoord op ons verzoek om bijkomende inlichtingen stelt u hetgeen volgt: 

 

“Het is de gewoonte van het OCMW de wervingsberichten in het Frans te publiceren in 

Franstalige kranten zoals Vlan en tegelijkertijd in het Nederlands in Nederlandstalige kranten. 

 

In deze zaak werden de berichten langs electronische weg verstuurd naar Vlan en naar De 

Streekkrant. 

 

Alhoewel wij hier nooit problemen mee gehad hebben is er ditmaal iets verkeerd gegaan.  Op 

onze vraag een bewijs te krijgen van de publicatie heeft De Streekkrant ons geantwoord dat 

zij het bericht niet hebben behandeld omdat zij het niet zouden ontvangen hebben. 

 

Wij zijn niet verantwoordelijk voor deze situatie.” 

 

Overeenkomstig de vaste rechtspraak van de VCT zijn wervingsberichten, mededelingen aan 

het publiek en moeten zij, in navolging van artikel 18 van de bij KB van 18 juli 1966 

gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) wanneer zij 

uitgaan van plaatselijke diensten gevestigd te Brussel-Hoofdstad, in het Nederlands en in het 

Frans gesteld worden. 

 

De VCT is van oordeel dat, voor zover bewezen is dat het OCMW nagelaten zou hebben het 

bericht door te sturen naar De Streekkrant, de klacht ontvankelijk is en gegrond. 

 

Een afschrift van dit advies, wordt gestuurd aan de heer P. Dewael, minister van Binnenlandse 

Zaken en aan de klager. 

 

 

Met de meeste hoogachting, 

 

 

        De Voorzitter, 

 

 

 

 

                     A. VAN CAUWELAERT-DE WYELS 


